
Elektronizace veslařských agend 

Vstupní informace: 

ČVS dlouhodobě využívá aplikaci Spor=s (h7p://www.spor>s.cz) pro: 

1. Správu závodů: h7ps://zavody.veslo.cz/cs/compe>>ons/.  

2. V tomto systému je i evidence startujících závodníků: h7ps://zavody.veslo.cz/cs/athletes/ 

3. Od konce roku 2023 i nová aplikace pro bodování bodování ČP ve veslování klubů a 
jednotlivců: 
• Aplikace umožňuje vyhledávat a filtrovat výsledky podle různých kritérií včetně 

možnos> online prolinku k příslušnému závodu. 
• U bodování ČP jednotlivců je možné vyhledat konkrétního závodníka, zobrazení 

jeho výsledků a závodů, na kterých startoval. 
• Aplikace je naprogramovaná i pro další typy ČP, např. Masters, Beach, Mládež atd. 

Je však množství funkcí, které Spor>s nemá a které bychom potřebovali (Komise pro rozvoj 
veslování toto téma diskutovala v 9/2023): 

 

S výjimkou IS Basecamp dnes ČVS jiný informační systém nevyužívá a často tak pro správu 
informací využívá MS Excel, maily nebo i papírovou evidenci (jako je tomu v případě správy dat 
společenské komise). 

Rowing CRM Osobní karta 
sportovce

Výsledky 
CZ i zahraniční

Historická 
sportovní data

Aktuální data ze 
sezóny

Rowig Byznys 
Klub

Sekce 
reprezentantů

Data o veslaříchCRM a Alumni projekty

Sekce 
juniorských 

reprezentantů

Robot pro 
jubilea, přání do 

Nového roku 
atp.

Cíle, testy, …

Evidence 
zdravotních 
prohlídek

Elektronická 
registračka

Elektronizace veslařských agend, strana  z 1 3

http://www.sportis.cz/
https://zavody.veslo.cz/cs/competitions/
https://zavody.veslo.cz/cs/athletes/
https://zavody.veslo.cz/cs/score/


Řešení dostupná na trhu: 

a) řešení pro sportovní kluby: 
• EOS: h7ps://www.eos.cz (využívá i: VK Blesk, ČVK Praha, VK Litoměřice, VK Hodonín)> 

video reference od ČVS slovy Moniky Perglerové: h7ps://youtu.be/w0Im6fyjyjo 
• Sportes: h7ps://www.sportes.cz 

b) řešení pro sportovní svazy a kluby: 
• Designeo: h7ps://designeo.cz/svazovy-informacni-system#sec>on-modules (leták je na 

konci tohoto příspěvku v PDF) 
• Pohodlně.info: h7ps://pohodlne.info/sluzby/svazy 
• eSports: h7ps://esportsmedia.cz & jejich: 

• Svazový informační systém: h7ps://www.t3.esports.cz  
• Klubový informační systém: h7ps://www.esports.cz/kis/ 

Při vhodné implementaci vybraného IS pro veslařské prostředí a jeho využívání jak na straně svazu, 
tak na straně klubů, by mohlo dojít nejen k omezení administra>vní zátěže, ale i k čerpání jiných 
benefitů, které daný IS bude nabízet, jako je snazší komunikace s kluby a členskou základnou. 

Návrh postupu při elektronizaci veslování 

a) zmapování dostupných řešení 
1. zmapování využívání jednotlivých IS ze strany Klubů 
2. zmapování jaké IS využívání jiné sportovní svazy 
3. seznámení s dostupnými řešeními pro sportovní svazy 
4. seznámení s dalším plánem vývoje IS Spor>s 

b) specifikace požadavků pro nový veslařský IS 
1. potřeby svazu 
2. potřeby klubů 

c) získání nabídek, včetně doporučeného implementačního plánu 
d) výběr nového IS 
e) implementace (s účinnosk ideálně již pro rok 2025) 

Souvislos= návrhu - Povinná sportovní administra=va 

V ČR je díky regulím Národní sportovní agentury povinné využívání Rejstříku sportu - h7ps://
rejstriksportu.cz/ a to jak ze strany klubů, tak ze strany svazu. Ten s sebou přináší administra>vní 
zátěž pro kluby u svaz - viz dříve zaslané informace od generálního sekretáře ČVS: 

• ČVS má povinnost udržovat aktuální databázi členů a trenérů v Rejstříku sportu. Tu si 
kluby spravují samy a ČVS na členy nevidí. Proto mají kluby každý třek měsíc udělat export 
svých dat a poslat je na e-mail clenove@veslo.cz (pro zabezpečení kon>nuální správnos> 
údajů). 

• Kluby proto zasílají svazu kvartálně export dat za klub/TJ - export souboru z Rejstříku 
sportu, záložka Import/Export – Export sportovců a trenérů (vyexportovaný soubor je ve 
formátu .csv).  

• Eva Vondráková provede import dat každého klubu do databáze ČVS. Pokud se při tomto 
importu objeví nějaké chyb, jsou kluby informovány, aby je odstranily.  

• Data jsou následně pod hlavičkou Českého veslařského svazu importovány do Rejstříku 
sportu. Okamžitě je tak na straně RS provedena korektnost údajů. 

Už toto samotné je nadbytečná byrokra>cká zátěž. 

Elektronizace veslařských agend, strana  z 2 3

https://www.eos.cz/
https://youtu.be/w0Im6fyjyjo
https://www.sportes.cz/
https://designeo.cz/svazovy-informacni-system#section-modules
https://pohodlne.info/sluzby/svazy
https://esportsmedia.cz/#quotes
https://www.t3.esports.cz/
https://www.esports.cz/kis/
https://rejstriksportu.cz/
https://rejstriksportu.cz/
mailto:clenove@veslo.cz


Podmínkou NSA je dále zaplacení členských příspěvků - které tedy musí být každoročně kluby 
doplňováno. Svaz proto posílá tabulku, která je výstupem ze systému SPORTIS. Čísla se do ní 
generují ze dvou databází: 

1. Jednou je databáze registrovaných závodníků, kterou spravuje na sekretariátu Naďa 
Varcabová. Jsou zde závodníci, jejichž registrace je každoročně obnovována.  

2. Druhou je databáze ostatních členů, kterou si spravují kluby samy. To znamená, že je tam 
vkládají a měly by je i rušit, pokud již nejsou členy.  

V tabulce jsou pak započítáni členové a registrovaní sportovci, kteří mají uvedeno rodné číslo a 
mají vyznačeny zaplacení členských příspěvků.  

 

Nejen výše uvedené byrokra>cké postupy, ale i přetrvávající existence staré veslařské registračky a 
další podněty - jakou jsou rozvíjející se možnos> ICT/IS technologií - jsou impulsem pro práce na 
elektronizaci veslařských agend. 

Michal Kurfirst 
3.3.2024 

Souvislost "elektronizace veslování" se strategií ČVS:  

• 6.4 Zefek=vnit řízení ČVS, nastavit řízení podle cílů v celé struktuře ČVS 
• 6.2 Zavést moderní formy komunikace s kluby a se závodníky – Basecamp, WhatsApp, 

aplikace pro chytré telefony, Spor>s atp.  
• komentář - vnitřní komunikace:  

• Podpořit nastavení otevřené komunikace, důvěry, dávání a přijímání zpětných 
vazeb směrem k vedení ČVS, ÚT, ÚTM a sekretariátu svazu.  

• Podporovat komunikaci trenér vs. svěřenci, včetně zpětných vazeb závodníkům a 
zpětných vazeb od závodníků k trenérům & zvýšit množství zpětných vazeb 
závodníkům na soustředění, tréninkových kempech atp.).  

• Zavést moderní formy komunikace s veřejnosk – aplikace pro chytré telefony atp.

Elektronizace veslařských agend, strana  z 3 3

Praha, 16.11.2023
Autor: Josef Johánek

Pohlaví muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy registrování ostatní

Klub 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023
1.CZP jižních Čech 24 6 0 0 1 0 0 4 4 1 9 1 6 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 0
BOHEMIANS Praha 202 82 1 0 45 12 49 14 12 11 41 23 20 5 34 17 42 15 4 2 16 4 10 0 0 0 2 0 1 3 9 6 284 57
ČAC Roudnice n.L. 6 1 0 0 1 0 3 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 2 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 3
ČVK Brno 56 19 0 0 21 4 10 6 3 0 7 4 5 0 10 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75 0
ČVK Pardubice 79 50 4 0 30 24 18 10 4 2 10 4 2 3 11 7 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 129 3
ČVK Praha 130 45 3 1 44 20 21 7 10 5 13 5 7 0 32 7 37 20 1 1 8 4 0 1 0 0 4 1 8 3 16 10 175 57
ČVK Ústí nad Labem 51 18 0 0 20 8 6 2 2 0 2 0 8 2 13 6 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 69 3
Hradecký klub veslařů 11 1 0 0 2 0 1 0 0 0 2 0 1 0 5 1 17 5 0 0 3 1 1 0 1 0 4 3 3 0 5 1 12 22
JISKRA Otrokovice 47 15 0 0 26 11 14 3 2 0 4 0 1 1 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 62 4
JISKRA Třeboň 47 46 2 2 8 20 12 8 3 2 3 5 5 2 14 7 18 12 3 4 6 5 1 0 0 0 2 0 1 0 5 3 93 30
KONDOR Brandýs n.L. 42 17 0 0 12 7 7 1 3 2 7 2 8 3 5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59 0
KV Mělník 1881 38 22 0 0 8 4 3 2 0 0 4 1 7 8 16 7 4 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3 1 60 5
LOKOMOTIVA Beroun 59 22 5 0 40 16 8 4 1 0 0 0 0 0 5 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 81 2
Moravský VK Haná, z.s. 7 6 0 0 5 4 1 2 0 0 0 0 1 0 0 0 4 3 0 0 1 0 0 0 0 0 0 3 1 0 2 0 13 7
SK HAMR - veslování z.s. 60 31 0 0 32 11 1 8 5 4 17 5 1 0 4 3 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 91 2
TJ Neratovice 18 16 0 0 2 6 3 1 0 0 1 1 4 2 8 6 4 3 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 3 2 34 7
VK BLESK 258 146 0 0 73 41 49 29 24 22 59 32 25 15 28 7 66 23 5 2 27 12 4 2 0 2 0 0 4 3 26 2 404 89
VK Hodonín 56 47 0 0 30 30 13 7 2 2 1 4 6 2 4 2 179 152 92 87 72 48 0 0 0 0 2 2 5 8 8 7 103 331
VK LS Brno 80 31 0 0 16 4 15 12 10 4 10 6 9 2 20 3 20 16 0 0 1 1 0 0 0 0 2 3 4 1 13 11 111 36
VK Lysá n.L. 60 37 1 0 30 22 4 8 3 0 6 2 5 2 11 3 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 2 3 4 97 12
VK MORAVIA Uh.Hradiště 13 12 1 1 7 10 3 0 0 0 0 0 0 1 2 0 7 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 2 0 3 1 25 8
VK OHŘE Louny 45 27 0 0 11 16 16 8 4 2 6 1 2 0 6 0 22 13 2 1 9 5 3 3 1 0 1 3 1 0 5 1 72 35
VK Paprsek Ústí n.L. 6 2 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 1 1 2 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 8 3
VK PERUN Ostrava 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0
VK Přerov 42 26 0 0 14 13 6 2 2 0 3 4 3 0 14 7 14 2 0 0 0 1 2 1 1 0 1 0 1 0 9 0 68 16
VK SLAVIA Děčín 29 17 0 0 11 3 9 8 5 3 1 1 2 1 1 1 5 3 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 46 8
VK SLAVIA Praha 93 44 1 0 23 4 12 16 12 4 19 9 9 3 17 8 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 137 1
VK SLAVOJ Litoměřice 45 30 0 0 16 13 6 10 3 1 4 2 4 2 12 2 12 3 1 0 3 0 0 0 0 0 1 2 0 1 7 0 75 15
VK Slovácko 13 0 0 0 5 0 3 0 0 0 4 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 13 1
VK SMÍCHOV 2 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 10 4 1 1 9 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 14
VK VAJGAR J.Hradec 67 55 2 0 21 23 19 17 6 3 1 1 5 2 13 9 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 122 2
VSK MFF UK Praha 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 2 4
Sportovní klub Medard, z.s. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 2 0 0 3 1 0 0 0 0 1 0 1 1 3 0 0 10

Celkem: 1689 873 20 4 557 326 312 189 122 69 238 114 148 59 292 112 491 296 109 99 163 92 22 7 3 2 26 19 38 24 130 53 2562 787

Dle evidence členské základny k 16.11.2023
Do evidence jsou zařazeni členové s uhrazenými členskými příspěvky za rok 2023 ( min. 100,- Kč / rok )

Členská základna ČVS 2023

Počet členů
CELKEMOSTATNÍ ČLENOVÉREGISTROVANÍ ZÁVODNÍCI

do 10 let 11 - 16 let 17 - 20 let 21 - 23 let 24 - 40 let 41 - 50 let nad 51 let do 10 let 11 - 16 let 17 - 20 let 21 - 23 let 24 - 40 let 41 - 50 let nad 51 letCelkem Celkem


